

第57期(平成30年度)

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

計 算 書 類

| | (項) |
|--------------|-----|
| 1. 貸 借 対 照 表 | 1 |
| 2. 損 益 計 算 書 | 2 |



日 鉄 鉞 コ ン サ ル タ ン ト 株 式 会 社

貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

日鉄鉱コンサルタント株式会社

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|----------|---------------|---------------|---------------|
| (資産の部) | 円 | (負債の部) | 円 |
| 流動資産 | 2,049,602,172 | 流動負債 | 812,351,637 |
| 現金預金 | 362,439,713 | 工事未払金 | 154,451,641 |
| 電子記録債権 | 3,790,800 | 短期借入金 | 150,000,000 |
| 完成工事未収入金 | 86,663,146 | 1年内返済予定の長期借入金 | 60,000,000 |
| 工事未収入金 | 1,525,036,374 | 未払金 | 123,085,257 |
| 未成工事支出金 | 1,340,644 | 未成工事受入金 | 161,696,150 |
| 貯蔵品 | 57,895,262 | 預り金 | 18,931,723 |
| 未収入金 | 8,797,437 | 未払法人税等 | 72,201,100 |
| 仮払金 | 989,150 | 賞与引当金 | 40,400,000 |
| 前払費用 | 3,945,646 | 未払消費税 | 31,585,766 |
| 貸倒引当金 | ▲ 1,296,000 | | |
| 固定資産 | 1,111,618,012 | 固定負債 | 374,832,177 |
| 有形固定資産 | 891,998,949 | 長期借入金 | 200,000,000 |
| 建物 | 92,486,341 | 退職給付引当金 | 165,485,177 |
| 構築物 | 16,445,642 | 役員退職慰労引当金 | 2,258,000 |
| 機械装置 | 741,433,656 | 退職慰労引当金 | 7,089,000 |
| 車両運搬具 | 6,445,543 | | |
| 工具器具備品 | 30,396,069 | 負債合計 | 1,187,183,814 |
| 一般用地 | 4,791,698 | | |
| 無形固定資産 | 43,320,077 | (純資産の部) | |
| 借地権 | 7,560,000 | 株主資本 | 1,974,036,370 |
| ソフトウェア | 15,760,077 | 資本金 | 100,000,000 |
| 営業権 | 20,000,000 | 利益剰余金 | 1,874,036,370 |
| 投資その他の資産 | 176,298,986 | 利益準備金 | 25,000,000 |
| 投資有価証券 | 4,506,280 | その他利益剰余金 | 1,849,036,370 |
| 出資金 | 6,121,824 | 任意積立金 | 900,000,000 |
| 子会社株式 | 130,000,000 | 繰越利益剰余金 | 949,036,370 |
| 差入保証金 | 35,570,812 | | |
| その他 | 246,070 | 純資産合計 | 1,974,036,370 |
| 貸倒引当金 | ▲ 146,000 | | |
| 資産合計 | 3,161,220,184 | 負債及び純資産合計 | 3,161,220,184 |

損益計算書

(自 平成30年4月 1日)

(至 平成31年3月31日)

日鉄鉱コンサルタント株式会社

| 科 目 | 金 額 | |
|--------------|------------|---------------|
| | 円 | 円 |
| 売上高 | | 4,123,509,501 |
| 売上原価 | | 2,974,833,225 |
| 売上総利益金額 | | 1,148,676,276 |
| 販売費及び一般管理費 | | 906,247,490 |
| 営業利益金額 | | 242,428,786 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 646 | |
| 受取配当金 | 6,294,300 | |
| 為替差益 | 679,236 | |
| 機械保守管理料 | 914,931 | |
| その他 | 98,947 | 7,988,060 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 5,078,941 | 5,078,941 |
| 経常利益金額 | | 245,337,905 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産処分損 | 4 | 4 |
| 税引前当期純利益金額 | | 245,337,901 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 75,224,751 | 75,224,751 |
| 当期純利益金額 | | 170,113,150 |